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Den som er brukbart oppdratt, har lært å betale for
seg. Det sitter i kroppen vår, og vi har det ikke godt
inne i oss hvis vi ikke klarer å gjøre opp for oss.
Påskens budskap er derfor uvant og overraskende,
slik det var det for Jesu disipler rett før påskedagene
i Jerusalem: «Menneskesønnen er ikke kommet for å
la seg tjene, men for selv å tjene og gi sitt liv som
løsepenge for mange».(Matteus 20,28)

Å være menneske er å være skyldig. Og Jesus vurde-
rer det vi skylder, som så betydelig at vi ikke er i
stand til å gjøre opp for oss. Det som ikke var mulig
for mennesket, det gjorde Gud. Redningen er at
Jesus selv gir livet som en løsepenge. Han tar det
oppgjøret vi selv ikke var i stand til, på våre vegne,
slik Bjørn Eidsvåg skriver det i påskesalmen «En
tåre renner fra ikonet»: «Jeg ser hva du har gjort, og
legger kronen bort. Straffen lå på deg, nåden bærer
meg». 

Dette initiativet fra Guds side hadde en pris som den

tyske presten Dietrich Bonhoeffer beskrev slik: ”Det
som er kostbart for Gud, må aldri bli billig for oss.
Billig nåde er den nåde vi gir oss selv”. ”Kostbar
nåde”, derimot, ”handler om at prisen er betalt for
oss. Nåden er kostbar fordi den kostet Kristus livet,
og den er nåde fordi Gud gir oss livet.» 

Den svenske dramatikeren August Strindberg kjem-
pet med dette mysterium i sitt skuespill PÅSKE.
Han strevde lenge med å akseptere den kristne tan-
ken om det Gud gjorde ved å la Jesus sone for men-
neskehetens skyld på korset. I sitt pasjonsspill legger
han derfor følgende setning i munnen på hovedper-
sonen Elis: ”Forstår du dette, at Forsoneren har sonet
for våre synder, og likevel fortsetter vi å betale?” 

Her butter det i mot for mange. Vi skal være så selv-
hjulpne at tanken om en stedfortreder oppleves
uvirkelig. Det er nesten for godt til å være sant, ten-
ker vi. Eller er det for provoserende og uutholdelig?
Det er kanskje derfor vi for sikkerhets skyld fortset-
ter å betale, lenge etter at gjeldsbrevet er slettet, inn-
til vi i påsken hører om han som gav sitt liv som
løsepenge for mange, også for deg.

En mann strevde med å tro dette. Han tilbragte en
påske på Modum Bad og gikk ofte til Olavskirken.
Foran i kirken er det en tavle der salmenumrene blir
satt opp, både de før og etter prekenen. Under lang-
fredagsgudstjenesten ble han aldeles hektet på ordene
før og etter, og lurte på om det kunne skje noe i hans
liv. Ville budskapet i denne gudstjenesten gjøre en
forskjell? Salmen etter prekenen var nr. 362, og på et
eller annet merkelig vis gjorde den en avgjørende for-
skjell i hans liv der og da: “Jeg ser hva du har gjort,
og legger kronen bort. Straffen lå på deg, nåden
bærer meg”. Påske uten betaling. YES!

PÅSKE UTEN BETALING!

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i juni. 
Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg 
Kristina Hvarnes Andersen 
tlf 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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På kirkemøtet i januar 2017 ble det vedtatt en liturgisk ordning for vigsel av likekjønnede.
Den ble gjort gjeldende i alle menigheter i Den norske kirke fra og med 1. februar nå i år. 
Ordningen av 2017 ligger i ordlyd tett opp til den nåværende liturgien av 2003 for
vigsel av mann og kvinne. Men alle henvisninger til at vi er skapt til mann og kvinne
er, utelatt. De sentrale lesningene fra skapelsesberetningen i 1.Mosebok 1,27-28 og
Matteus 19,5-6 er tatt ut. Bibelhenvisningene er mer generelle tekster om kjærlighet og
trofasthet. Også heterofile par kan vies etter ordningen av 2017. Det er da viktig at
dette signaliseres tidlig i kontakten med kirken. På Den norske kirkes hjemmeside vil
en finne både liturgien av 2017 og av 2003.
For samtidig med ordningen av 2017 vil den liturgien vi nå har (fra 2003), bli ført
videre. Dette vil være den normale liturgien der hvor en mann og en kvinne inngår
ekteskap. Presten og alle andre som arbeider i kirken, kan med full rett forkynne og
undervise om ekteskapet som en ordning mellom en mann og en kvinne. Selv anser
jeg ekteskapet for å være mellom en mann og en kvinne ut ifra flere åpenbare kjens-
gjerninger, både av biologisk og teologisk art. Jeg vil derfor i min tjeneste kun benytte
liturgien av 2003.  
Vi har altså en situasjon i kirken hvor to syn på ekteskapet skal leve side om side, både
i liturgiske ordninger, i undervisning og forkynnelse. Ingen prest eller annen kirkelig
medarbeider kan pålegges å utføre en handling som strider imot deres overbevisning.
Samtidig skal enhver som ønsker å inngå ekteskap, bli møtt med respekt og ryddighet
og ha mulighet til å bli betjent. Det er prostens og kirkevergens ansvar å legge til rette
for at dette rent praktisk kan la seg gjøre.  

Asle Zimmermann

Foto: Birgitte Bugaard Ørnes

Ordning for vigsel av likekjønnede

Legoklubben på Tanum
Nå er legoklubben på Tunheim i gang, og den første samlingen hand-
let om  Barabbas.

Fortellingen bygger på det som står i Bibelen om Barabbas. Barabbas
var en farlig røver som satt i fengsel fordi han hadde gjort ulovlige ting.
Det gjør stort inntrykk på ham da Jesus får straffen hans, og han selv
får en  ufortjent frihet.

Jesus fikser veien til Gud. På den måten lager Jesus en åpen vei til  Gud
for alle mennesker.

De satt som tente lys, da vi så PowerPoint-en om Barabbas, og barna
fikk med seg fortellingen hjem.

Nå er det bare å ønske enda flere barn velkommen til legoklubben.
Datoer ligger på kirkens hjemmeside:
http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5661&nyhet=48171
og Facebook-siden til Tanum

Velkommen fra Birgitte trosopplærer



Dette var ett av flere arrangementer i forbindelse med 10-årsjubileet for Berg arbeidskirke.
Omtrent 140 personer fikk en helt spesiell konsertkveld. 
Solveig Slettahjell sier blant annet følgende om CD’en sin, «Arven»:
«Jeg har omsider laget denne salmeplaten jeg har gått med under huden hele livet. Plata heter «Arven» fordi
det er det dette er: Min musikalske arv.»

Og så fikk vi del i arven. Akkompagnert
av jazzpianisten Tord Gustavsen fulgte vi
Solveig Slettahjell i hennes tolkning av
kjente og kjære salmer og sanger. Hun
har jo vokst opp i kirken, den var og er
som et hjem for henne. Gjennom sine
jazzinspirerte og høyst personlige framfø-
ringer formidler hun inderlighet, ikke
sensualitet, som en del trodde hun gjorde
til å begynne med. Både hun og Tord
Gustavsen har hang til det langsomme,
som hun sa. Dermed kunne tilhørerne
både følge teksten og forberede seg på
neste verselinje. Vi levde oss inn i teksten,
ja, hun formidlet inderligheten, - og for-
ventningen, i «I dine hender, Fader blid»,
(tekst fra 1578), Lina Sandells «Jag kan
icke räkna dem alla» og «Blott en dag», i
«Velt alle dine veier» (tekst fra 1653) ,
«Hjemme i himlen» og «Jeg vet en hvile så
skjønn og lang». Men konserten var også
Tord Gustavsens. Gripende musikalske
innledninger til sangene og solopartier
som nesten bergtok oss, - omdømmet er
ingen overdrivelse.

Underveis hadde Slettahjell personlige
kommentarer. Det er rart å ha gått en slik
20-årig vei tilbake til den sangskatten
hun vokste opp med, fortalte hun. Det
er ikke lett å skulle ha sitt personlige

eieforhold til tekster som er alles. Det ga og gir henne motstand i sitt kunstneriske arbeid.

Nåden er sentral i tekstene, særlig understreket hun det i sin formidling av Lydia Lithjells «Det enda som bär,
när allting annat vacklar, det er Guds nåd och Guds barmhärtighet» (tekst og melodi fra 1956).
Akkompagnert av Tord Gustavsens tolket hun følsomt diktene «Ord i en våkenatt» av Gunvor Hofmo og
«Opn mine auge, Herre» av Olav H. Hauge.   
Siste sang var «Jesus, det eneste, helligste, reneste,» - før ekstranummeret «Salige visshet: Jesus er min», hvor
hun inviterte oss med i refrenget etter siste verset: «Ham skal jeg evig love hos Gud.»

Ø.V.
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KONSERTOPPLEVELSE AV DE
SJELDNE I BERG ARBEIDSKIRKE



S Å M A N N E N  •  N R . 1 / 2 0 1 7

Endelig: Nytt orgel i Tanum
Redaktøren av Såmannen hører til blant de små profeter. Han forutsa i 2013, riktignok som et optimistisk anslag, at Tanum kirke kom
til å få nytt orgel i 2017 eller 2018. Kantor Halvard Brattvoll er en større profet, og han forutsier nå at Tanum kirke kommer til å få
et nytt orgel i 2020 eller 2021. Nå har han  riktignok den fordelen at Larvik kirkelige fellesråd har fatta et endelig vedtak i saken og
prioritert bygging av et nytt, mekanisk orgel her. På det siste møtet i 2016 vedtok fellesrådet følgende: “Det foreløpige investeringsbud-
sjettet vedtas, justert for avsetning til nytt pipeorgel i Tanum kirke, inkludert egenandelen fra Tanum MR på 1,2 mill. kr.” Bratvoll er hyra
inn som konsulent og blir dermed sentral i alt som angår orgelanskaffelsen. Han har hatt slike oppdrag omtrent 20 ganger tidligere.

Noen viktige punkter:
1) Det gamle gallerifundamentet under golvet i kirken må undersøkes og muligens forsterkes litt. Ingen stor sak
2) Vi må få unntak fra kulturminnevernloven siden det dreier seg om endringer i et middelalderbygg. Søknad er sendt, og dette skal være
kurant.
3) Anbudsutlysning vil komme snart. Brattvold sier at det er vanlig å plukke ut de tre-fire mest aktuelle orgelbyggerne og be dem spesifisere
hva de de kan levere for pengene som blir bevilga. Den disponible summen er på 4,5 millioner, men den skal også dekke elektrisk arbeid,
justering av galleriet, maling, konsulenthonorar og liknende. Et orgel med 19 stemmer er det Brattvold ser for seg. Han håper at endelig
kontrakt vil være underskrevet i løpet av kommende høst. Med inflasjon antyder han et sluttsum på 4,7 millioner.

Orgelhistoria til Tanum kirke har vært prega av forholdsvis hyppige utskiftinger. Nytt orgel blei installert i 1877, 1911 og 1961. På denne
bakgrunnen er det naturlig å fundere på hvor lenge et nytt orgel kan vare. Brattvold forteller at med  skikkelig vedlikehold vil det kunne
ha ei levetid på flere hundre år. Men det krever tilsyn hvert annet år og et omfattende ettersyn med demontering og reingjøring av pipene
hvert femtiende år. Skoger kirke har et orgel på snart 200 år, og sørover i Europa fins det instrumenter på 500 år.

ELTh  

FASTEAKSJONEN 2017

4. april deltar konfirmantene i årets fasteaksjon. Pengene som blir samla inn, går til Kirkens nødhjelps arbeid med brønn-
boring og vannrensing i land der vann er mangelvare. Reint vann er viktig for å unngå sjukdommer og helseplager. Reint
vann gjør voksne i stand til å arbeide bedre og mer effektivt. Reint vann gir lavere barnedødlighet og hjelper unger og
ungdom til mindre skolefravær og bedre utdannelse.  Brønner der folk bor, gjør at færre jenter og kvinner blir utsatt for
seksuelle overgrep når de slipper å gå langt etter vann.

Ta godt imot konfirmantene når de kommer 4. april.    ELTh  
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Såmannen har fått en rapport om Shalom-senteret på Madagaskar. Rapporten kommer fra tre studenter som går
på Hald Internasjonale Senter, en fagskole i tverrkulturell forståelse og internasjonalt arbeid. Skolen eies av
Strømmestiftelsen, Det Norske Misjonsselskap og Norges kristelig student- og skoleungdomslag som har hvert
sitt utvekslingsprogram gjennom Fredskorpset. De tre studentene er Basim Gullord Ali, Monica Turøy Andersen
og Jon Olav Meling Kvamsøe.

Basim Gullord Ali skriver:
Her i Mahajanga bor vi på et senter
som kalles Shalom – et senter for kom-
munikasjon mellom kristne og musli-
mer. Senteret startet opp for noen år
siden og har siden vært brukt for
undervisning av arbeidere i ulike posi-
sjoner i Den gassisk-lutherske kirken
(FLM). Her kommer de for å få under-
visning om hvordan å dele evangeliet
med muslimer. Formålet er at kunn-
skapen de tar med seg, skal videreføres
til de lokale kirkene rundt om på hele
Madagaskar. Undervisningsopplegget
varer om lag tre måneder. Det er
omtrent 20 studenter på hvert kurs. De
kommer fra hele øya.  På Shalom er det
mange internater, og det er her delta-
gerne bor mens de har undervisning.
Mye av undervisningen handler om
islam for å forstå religionen bedre og ut
ifra dette formidle evangeliet på en god
måte i møte med muslimer. En grunn-
leggende tanke er også relasjonsbygging
med muslimer, og at det er i slike for-
hold man ofte får mulighet til å dele
tro på en god måte.

Vi kom hit i begynnelsen av november. Senteret rett ved siden av det lutherske sykehuset (Hospitala Lutherana)
som også er drevet av FLM. På Shalom har bor vi i en gammel misjonærbolig og trives veldig godt. Vi blir vir-
kelig godt ivaretatt av personalet som jobber her – pastor, sekretær, renholdsarbeider og vaktmestere/sikkerhets-
personell. Dessuten har vi fått ansatt vår egen hushjelp, Nosy – ei fantastisk dame som lager nydelig mat og
vasker klærne våre. I tillegg har hun lagt vinn på lære oss gassisk og tar vare på oss som om vi var barna hennes!
Vi arbeider litt her på senteret med engelskundervisning av studentene, samt litt praktisk arbeid som trengs.

Shalom er et grønt og frodig område med både palmetrær og mangotrær. Dessuten bor det en liten koloni med
hvite fredsduer – passende nok, ettersom Shalom på hebraisk betyr fred. Alt ligger til rette for at trivselen skal
vedvare, og vi ser frem til fortsettelsen her på senteret.

Bildet er hentet fra en tur vi var på med Shalom, som en del av arbeidet de driver. Det er treplanting på en eiendom
hvor studenter på Shalom og muslimer fra en koranskole arbeider side om side for å plante trær, bli kjent med hver-
andre og bryte ned fordommer. Vi opplevde det hele som en veldig flott tur! Shalom har flere slike eiendommer hvor
de driver treplanting for relasjonsbygging og også som en inngangsport for å dele evangeliet med muslimer.

ELTh

HILSEN FRA MAHAJANGA
✟

✟

Praktisk samarbeid skaper respekt og vennskap
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I hvert nummer framover har vi et intervju med en av de mange flotte, frivillige
medarbeiderne i menighetene våre. Denne gangen møter vi:

Anders hører til dem som har “vokst opp” i Tensing, rett nok ikke på Tunheim. Han er sunnmøring, nærmere
bestemt fra Ullsteinvik. Eldre søsken var aktive i kormiljøet der, og Anders blei med så fort det var mulig. Musikk
har alltid spilt ei viktig rolle i livet hans. Han har et år på Viken folkehøyskole ved Gjøvik der sang og musikk
sto sentralt. Han er utdanna som lærer på Eik, men har også et grunnfag i musikk fra Volda. Koblinga til
KFUK/M-miljøet slo også ut i et år i Tensing Norway der han holdt til i Tsjekkia.

At han har engasjert seg sterkt i Tensing-miljøet på Tunheim etter at han og familien flytta hit, er derfor ikke
overraskende. I 13 år har han vært støttespiller her. “Ungt ansvar, voksent tilsyn” er den “ledelsesfilosofien” han
har tenkt og jobba ut ifra. Det betyr at han ikke har vært dirigent, ikke den som har bestemt sangrepertoaret
og ikke har sittet i styret. Men han har vært en sentral skikkelse som støtte for styret, som består av
Tensingungdommer. Han har kommet med idéer og forslag, og ikke minst har han spilt ei sentral rolle i for-
bindelse med konserter. Anders forteller at nervene mange ganger har vært i høyspenn under oppkjøringa til 
større engasjementer og konserter. Det skal ikke mye til før et eller annet skjærer seg. Men han understreker, med
overbevisning, at det alltid har vært givende. Den tekniske interessa si har han også fått utløp for.
På Tensing-samlingene er det alltid andakt, eller “ord for livet” som de kaller det. Her kan både ungdommer og
voksne ha ansvaret. Nåden er det sentrale i det Anders sjøl ønsker å formidle. Det viktige er ikke hva vi gjør, men
hva Gud gir. Mange unge kjenner på et veldig sterkt prestasjonspress. De føler at de må leve opp til en mengde
krav og idealer som kommer både fra dem sjøl, fra andre og fra samfunnet. Inn i denne situasjonen er det et
privilegium å formidle at Gud ikke stiller kravet først, men nåden.

Kristian Fredrik Brekke Ålbu skal overta som voksenleder for Anders snart. Det vil gi litt mer rom for annet som
engasjerer, blant annet bandet Maple Station som han starta opp i 2009, der han er trommeslager.

ELTh

DEN FRIVILLIGE

Navn: Anders Muren Grimstad
Alder: 44 år
Sivilstand: Gift med Ina 
Ei datter og en sønn

Bosted: Brunlaskogen
Oppgaver: Voksenleder i Tensing, Tunheim
Arbeid: Lærer på Jordet skole



8

S Å M A N N E N  •  N R . 1 / 2 0 1 7

Som en del av jubileumsfeiringa var det i perioden 13-23. mars stilt
ut mange flotte dåpskjoler i Berg arbeidskirke.
Kirketorvet og kirkerommet var pyntet med fine kjoler fra slutten
av 1800-tallet og opp til 2015. Men vi kunne også se en kjole fra
1700-tallet!
Det var stor respons på idéen, en tydelig bekreftelse av at dåp betyr
mye for mange, både som tradisjon og som kirkelig handling.
En liten brosjyre med opplysninger om hver enkelt  kjole var til god
hjelp når man ruslet rundt. 
Et flott lite hefte, «Tradisjon og tilhørighet», vinklet temaet litt
annerledes, bl.a. med en interessant artikkel om «Mor, barn, helse»,
et NMS-prosjekt på Madagaskar som Berg menighet støtter. 
Takk til alle bidragsytere i forbindelse med utstillingen!

Tekst og foto: Ø.V.

60 DÅPSKJOLER UTSTILT I BERG ARBEIDSKIRKE
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Finn 5 feil

Vitser

 

 

 

KryssordFargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Lukas til 

Supersetning

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00
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Som en del av 10-årsjubileet var det bokbad med Edvard Hoem i arbeidskirken en kveld i februar. Han har
et omfattende forfatterskap bak seg, 18 romaner, 7 skuespill, mange dikt, biografier og andre bøker. Og ikke
minst: 11 salmer i den nye salmeboka. Mange priser har han fått - han er en av dagens betydelige norske
forfattere. 

Det var utvandrer-/familieromanene og salmene han hadde fokus på
denne kvelden, og de 135 frammøtte gikk så visst ikke skuffa hjem.
De historiske romanene handler ikke bare om utvandring og slekt,
men vel så mye om hvordan vi formes av andre og annet. På sin slen-
trende måte refererte han også til egen, nære familie, ikke bare til egen
slekt. Videre knyttet han sin utvikling til alt dette, av og til både
humoristisk og selvironisk. Og forsamlingen var med - vi fulgte ham,
godt voksne som de fleste publikummerne var. Trolig kjenner vi oss
igjen i hans søken mot sine røtter, søken etter svar på våre «hvorfor»
gjennom livet. Han fortalte mye om den familiegreinen som emigrerte
til Amerika. Tittelen på første bind av utvandrertrilogien hans,
«Slåttekar i himmelen», ble nær for oss, ja, det var nesten som om vi
var en del av familien. Man kunne kanskje tro utvandrertemaet var
oppbrukt, men neida, denne trilogien selger! 

I andre del av kulturkvelden var salmene hans i sentrum. Spesielt må
vi takke Janne Weel Johansen for hennes nydelige framføring av
Hoems salme «Eit lite barn voks opp til mann», vakkert akkompag-
nert av kantor Jan Ivar Eikeland.(Salmeboka nr. 740) Denne salmen
ble lunkent mottatt da den ble «sluppet» i 1983, men er altså med i
den nye salmeboka. Henning Sommerro har skrevet melodien til 8 av
de 11 salmene hans, og selvsagt sang vi flere av dem. 
Nevnes bør at nr. 854, «Nå stig vår song» er skrevet til Kong Haralds
70-årsdag.
Også i samtalen med Audun Haga var Edvard Hoem personlig. Han

stoppet opp blant annet ved det å skrive, prosa og salmer, både på bestilling og ikke. Men han kunne nok ikke
påta seg å skrive salme til 10-årsjubileet til Berg arbeidskirke.....
Livets omskiftelser, oppgjør, veikryss  livet slik det kan fortone seg: Renninger i livsveven kom oss nærmere inn
på livet den kvelden. 

Ø.V.

Kulturkveld med Edvard Hoem i Berg arbeidskirke
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Berg arbeidskirke 14.05.2017 11:00
Bjerkholt, Sara 
Engevik, Niclas
Furuseth, Ane 
Gabrielsen, Madelen 
Halvorsen, Synne 
Halvorsen, Tonje 
Hansen, Thea Lanner
Haugen, Frida 
Johansson, Mia Frostad
Kløverød, Kristian 
Mikalsen, Hedda Vrangsund
Thorsen, Ronja Leona Meland
Öttl, Sondre Staurust 
Öttl, Karoline Staurust 

Kjose kirke 21.05.2017 10:30
Omsland, Hedda Synøve 
Vasbotten, Celine

Tanum kirke 06.05.2017 11:00
Alviniussen, Desiré 
Bø, Astrid 
Gutterød, Thor Gustav 
Hansen, Espen 
Hansen, Mathias Duvholt 
Hegelstad, Jennie Marie
Jacobsen, Oskar 
Lauritzen, Ingrid 
Løvli, Espen 
Nilsen, Alexander Victor
Røyneberg, Anna
Røyneberg, Helene

Tanum kirke 06.05.2017 13:00
Amundsen, Mona 
Amundsen, Karoline 
Andersen, Albert Adam 
Dahl-Olsen, Carmen 
Eidsheim, Signe Marie Oksum 
Fikse, Mille Nygård
Flenstad, Hedda Eline
Helganes, Hedda Margrethe Kvisla 
Nakjem, Mikael Allan 

Olsen, Julie Roppestad
Ramsdalen, Martin Hustuft 
Ringheim, Iver 
Sønstevold, Gaute 

Tanum kirke 07.05.2017 11:00
Anundsen, Haakon Ringnes
Berger, Ade Emilie Bryntesen
Bjerkholt, Adrian Ugland
Dyrø, Ida Ariane Karlsen
Fredriksen, Anniken Løvgren
Gravseth, Ida Hermine Fallingen
Hansen, Aleksander
Karlsen, Sindre Løkka
Sørum, Ingrid Omland

Tanum kirke 07.05.2017 13:00
Ekker-Espeli, Noah
Høyer, Daniella Mariell Pettersen
Johnsen, Emma Helen
Kleveland, Hauk Even 
Rohde, Marius Wülfken
Paulsen, Amalie Charlotte Korsnes
Solum, Emma
Stensland, Christian 
Thoresen, Ida 

Tanum kirke 13.05.2017 11:00 
Drewes, Simen Bjørnødegård
Hjortland, Ida Sofie 
Jonassen, Madelen Lindahl
Jopperud, Lars 
Lauritsen, Dennis Bech
Nauf, Marthe Fjeldheim
Pedersen, Ella Eidstad
Rykkelid, Siri 
Strand, Jesper Schau 
Tholfsen, Kristoffer Løkka

Tanum kirke 13.05.2017 13:00
Aune, Jakob 
Berthelsen, Tilla Sannes
Caspersen, Mathias Eliassen
Gudem, Daniel Bakken

Konfirmasjonsdato i Tanum, 
Berg og Kjose 2017

✟
✟
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Såmannen er nå å finne i elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
www.larvik.kirken.no. Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner du Såmannen oppe til høyre.
Her kan du lese bladet tilbake til 2013.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

SLEKTERS GANG

Dåp
Kjose

05.02.2017 Sverre Moland
05.02.2017 Lovise Torp Bærug

Tanum
27.11.2016 Venie Josefsen
27.11.2016 Sophia Larsen
18.12.2016 Madelen Wendel Arnesen
18.12.2016 Daniel Sødal Llovez
29.01.2017 Tiril Frøyd Omsland
29.01.2017 Henry Wang Angeltveit
29.01.2017 Per Johan Amundrød Ringstad
29.01.2017 Jakob Nagel Alvem
29.01.2017 Leander Lindhjem
19.02.2017 Ole Gunnar Dolven
19.02.2017 Andrea Danielsen Alvem
05.03.2017 Olava Ottem-Guii

Berg

27.11.2016 William Hjelvik Amsrud
27.11.2016 Linda Hjelvik Amsrud
27.11.2016 Ine Hjelvik
05.02.2017 Ada Elvira Waale Brendsrud
05.03.2017 Nikoline Brøvig

Gravferd
Kjose

09.01.2017 Alf Martinius Saga f. 20.03.1947
27.01.2017 Einar Martinius Saga f. 13.03.1949
17.02.2017 Olfinn Næss f. 10.05.1934

Tanum

07.11.2016 Kåre Sky f. 01.03.1926
11.11.2016 Aase Christine Gutterød f. 14.09.1928
11.11.2016 Ragnhild Aske f. 07.11.1921
12.12.2016 Inger-Lise Olafsen f. 30.10.1949
27.12.2016 Harald Haugene f. 24.12.1952
07.01.2017 Alma Gulden Johannessen f. 29.05.1922
13.01.2017 Torill Lundgreen Stousland f. 16.11.1947
18.01.2017 Torbjørn Kåre Trondsen f. 26.05.1926
22.01.2017 Inger Johanne Sønnervik f. 27.08.1954
05.02.2017 Martin Tandberg f. 21.05.1951
20.02.2017 Ole Dehli Riiser f. 31.12.1921
01.03.2017 Truls Sandborg Røe f. 10.05.1938

Berg

21.11.2016 Arve Ståle Olsen f. 13.03.1955
11.12.2016 Aage Ludvik Larsen f. 03.03.1929
15.12.2016 Ruth Olsen f. 22.05.1930
13.12.2016 Karla Jacobsen f. 14.09.1927
22.12.2016 Tor Daniel Thorsen f. 06.09.1933
25.01.2017 Alfhild Halvorsen f. 24.07.1928
31.01.2017 Albert Kristian Wærvågen f. 04.02.1925
15.02.2017 Ruth Wærvågen f. 01.12.1925
03.03.2017 Gudrun Gusland f. 17.09.1922

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 
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❖ Sigrid Stensrød(t.v.) og Ingrid fra Porsgrunn synes
London er topp.
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Berg menighet
Se det trykte programmet for jubileumsvåren 2017!
Spesielt nevner vi:

Tirsdag 4. april:  Kirkens Nødhjelps innsamlingsaksjon. 
Konfirmantene deltar.

Onsdag 19. april: Middagsservering i arbeidskirken
Torsdag 27. april: Bibeltemakveld v/ prost 

Terje Fonk. Tema Luther
Søndag 14. mai: Konfirmasjonsgudstjeneste
Onsdag 17. mai: Gudstjeneste kl.10
Lørdag 20. mai: Markedsdag i «Bruktkjeller’n» 

kl. 10 - 14
Torsdag 25. mai: Grilling hos Hanne og 

Åsmund Brøvig kl. 13
Mandag 5. juni: Fellesgudstjeneste i Bøkeskogen
Søndag 18. juni: Kveldgudstjeneste med gjest

Helgeroa bedehus
Møteserie ved Gunnar Prestegård 26-28. april. Hver dag kl. 19.
Onsdag 26. sang av Andaktsmusikken
Torsdag 27. synger 60+
Fredag 28. er det fest. Sang av Broderrøsten. Bevertning

Onsdag 31. mai 
Basar til inntekt for Oksøya leirsted kl. 19
Andakt ved Kirsten H. Eliassen. Sang av Gladsang fra Gjerpen.
Bevertning. Vel møtt!

Onsdag 14. juni: Møte med Norea misjon v/ Asbjørn Kvalbein

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.

Vi tar i mot varer.
Velkommen til en hyggelig handel!

Kontaktperson: Marit Vestmoen
Nilsen Tlf. 954 26 848

Tunheim 17. mai

Velkommen til bygdefest på
Tunheim 17. mai kl.18.30 !

Det har allerede gått femten år siden Havfruene holdt sin første konsert.
I år er det nytt  jubileum, og vi inviterer raust til å dele markeringen med oss. 
Sang og livsglede henger nøye sammen.
Vi lover en stemningsfull kveld med et dypdykk i sanger gjennom 15 år

Bli med på en reise i tid og toner. Hjertelig velkommen!

Dato: Onsdag 31. mai 2017   •   Sted: Berg arbeidskirke   •   Tid: kl. 19.00  •  Billettpris: 150,-

– OPPSLAGSTAVLA 

JUBILEUMSKONSERT MED HAVFRUENE
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit
Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

T (i oSOR
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Søndag 02.04 - 4. søndag i
fastetiden
Joh 11,45-53
Larvik kirke kl 11.00
Visitasgudstjeneste for Larvik
prosti.
Biskop Per Arne Dahl m.fl. 

Sportskapellet kl 11.00 
Bernt Christensen

Søndag 09.04 - Palmesøndag
Joh 12,12-24
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste Dåp Nattverd Spr
Zimmermann

Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste
Prest Finn Kristian Marthinsen.
Sønd.skole 

Sportskapellet kl 11.00 Ståle
Landmark

Torsdag 13.04 -
Skjærtorsdag
Matt 26,17-30
Kjose kirke kl 10.30 Høymesse
Nattverd Spr Haga 

Berg arbeidskirke kl 19.00
Gudstjeneste  
Nattverd Spr Haga. 

Fredag 14.04 – Langfredag
Luk 22,39-23,46
Tanum kirke kl 18.00 Spr Haga.  

Søndag 16.04 - Påskedag
Luk 24,1-9
Tanum kirke kl 11.00
Høytidsgudsteneste Dåp
Nattverd 
Spr Zimmermann.

Berg arbeidskirke kl 11.00,
sønd.skole
Høytidsgudsteneste Spr Haga

Mandag 17.04 2.påskedag
Luk 24,1-9
Kjose kirke kl 10.30 Fam.gudstj.
Nattverd Spr Zimmermann,

trosoppl Bugaard Ørnes 
Påskefrokost kl 8.30 i sakristiet.  

Sportskapellet kl.11.00 
Alf Petter Hammersmark

Søndag 23.04 - 2. søndag i 
påsketiden
Joh 21,1-14
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste Dåp Nattverd
Vikar. 

Sportskapellet kl 11.00 
Tom Bredvei m.fam

Søndag 30.04 3. søndag i 
påsketiden
Joh 10,11-18
Kjose kirke kl 10.30
Famgudstj Dåp Nattverd Spr
Zimmermann, trosopplærer
Bugaard Ørnes

Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste Spr Haga,
Sønd.skole
Menighetens årsmøte etter
gudstjenesten

Sportskapellet kl 11.00
Familien Eliassen

Mandag 01.05 - 1. mai
Luk 6,31-36
Tanum kirke kl 09.00
Gudstjeneste Spr
Zimmermann.  

Lørdag 06.05  
Tanum kirke kl 11.00 og 13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Spr Zimmermann, 
trosoppl. Sveen    

Søndag 07.05 4. søndag i 
påsketiden
Joh 16,16-22
Tanum kirke kl 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr Zimmermann, 
trosoppl. Sveen  

Sportskapellet kl 11.00 

Freddy Berg. Familiedag

Lørdag 13.05 
Tanum kirke kl 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr Haga, trosoppl. Sveen  

Søndag 14.05 - 5. søndag i 
påsketiden
Joh 15,1-8
Berg arbeidskirke kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr Haga.  
Sportskapellet kl 11.00 
Kjell Magne Bondevik

Onsdag 17.05 - 17. mai
Luk 1,50-53
Berg arbeidskirke kl 10.00
Gudstjeneste  Spr. Haga. 

Søndag 21.05 - 6. søndag i 
påsketiden
Luk 18,1-8
Kjose kirke kl 10.30
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr Zimmermann

Sportskapellet kl 11.00 
Tor Dalslåen

Torsdag 25.05 - 
Kristi himmelfartsdag
Mark 16,19-20
Tanum kirke kl 11.00 
(sammen med Stavern) 
Dåp Høymesse Nattverd 
Spr Zimmermann. 

Berg kl 13.00: Menighetstur
med bading og grilling i hagen
til Hanne og Åsmund Brøvig.
(Omreveien 58. ) Ta med 
grillmat og badebukse.

Søndag 28.05 – 
Søndag før pinse
Joh 15,26-27
Sportskapellet kl 11.00 
Ole-Johnny Lomme

Søndag 04.06 - Pinsedag
Joh 20,19-23
Tanum kirke kl 10.00

Høytidsgudstjeneste Dåp
Nattverd 
Spr Haga. 

Kjose kirke kl 10.30
Høytidsgudstjeneste  
Spr Zimmermann. Nattverd. 

Berg arbeidskirke kl 12.00
Høytidsgudsteneste Spr Haga. 

Mandag 09.06 - 2. pinsedag
Joh 16,5-11
BØKESKOGEN kl 11.00
Gudstjeneste  

Søndag 11.06 -
Treenighetssøndag
Matt 28,16-20
Tanum kirke kl 11.00 Gudstj.
små og store. Dåp Nattverd.
10-års markering dåp, misjon.
Spr Zimmermann, trosoppl.
Bugaard Ørnes, 
Bjørn Eddy Andersen 

Sportskapellet kl 11.00 Ole
Martin Damskog

Søndag 18.06 - 
2. søndag i treenighetstiden
Matt 3,11-12
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse Dåp Nattverd Spr
Zimmermann. 

Berg arbeidskirke kl 18.00
Kveldsgudstj. Nattverd. 
Gjest: Tore Dvergastein, 
Spr Zimmermann

Søndag 25.06 - 
3. søndag i treenighetstiden
Luk 14,15-24
Kjose kirke kl.10.30 Høymesse.
Dåp. Nattverd Spr Haga 

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.

✟

16

✟
✟

Gudstjenester Brunlanes 02.04 – 25.06.17

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO


